Nº 1108 | Quarta-feira, 22 de Novembro de 2023 | Diário Oficial de Nova Odessa | http://www.novaodessa.sp.gov.br

# PODER EXECUTIVO

### **DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS**

### PUBLICAÇÃO DE LICENCA PRÊMIO

Considerando os elementos constantes no PMNO nº 12573/2023, CLÁUDIO JOSÉ SCHOODER, Prefeito Municipal resolve HOMOLOGAR, o pedido de AIRTON BUENO, matrícula 2599, que entrará em descanso por 45 (quarenta e cinco) dias em 23 de novembro de 2023 à 06 de janeiro de 2024, obedecendo ao que dispõe a Legislação em vigor. Nova Odessa, 22 de novembro de 2023

# SECRETARIA DE OBRAS, PROJETOS E PLANEJAMENTO URBANO

## AUTO DE EMBARGO E INTERDIÇÃO

A Secretaria Municipal de Obras, Projetos e Planejamento Urbano, constatou o parcelamento e/ou construção irregular do LOTE 56 da QUADRA F no loteamento CHÁ-CARAS DE RECREIO REPRESA, com infração da Lei nº 701/78 At. 2º e Lei complementar 28/12. E por tanto vem pelo presente dar ciente sobre o Auto de Embargo do imóvel citado.

Nova Odessa, 22 de novembro de 2023

SECRETARIA DE OBRAS, PROJETOS E PLANEJAMENTO URBANO

### SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

### PORTARIA Nº 03 DE 22 DE NOVEMBRO DE 2023

Portaria do Secretário Municipal de Educação

O Secretário Municipal de Nova Odessa, nos termos da legislação vigente, em especial o inciso II do § 1º do artigo 2º da Lei Municipal nº 2.522, de 04 de agosto de 2011, autoriza o funcionamento da Unidade Escolar Sistema Educacional Fernão Gaivota, inscrita no CNPJ sob nº 26.793.826/0004-91, localizado na rua Olívio Rampazzo, 165, CEP 13.380-184, Parque Fabrico, Nova Odessa/SP. Fica revogada a Portaria 01/2023.

Nova Odessa, 22 de novembro de 2023 JOSÉ JORGE TEIXEIRA

# ASSOCIAÇÃO DE PAIS E MESTRES DA EMEFEI DANTE GAZZETTA

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

Convocamos, nos termos do Estatuto Social em vigor, os membros e associados para participarem da Assembleia Geral Extraordinária da APM e do Conselho de Escola da EMEFEI Dante Gazzetta, que se realizará no dia 29 de Novembro de 2023, às 19 horas, em Nova Odessa, rua Aristeu Valente 133, centro. Nessa Assembleia serão tratados os seguintes assuntos:

- 1º) Eleição do Conselho Deliberativo
- 2º) Eleição da Diretoria Executiva;
- 3º) Eleição do Conselho Fiscal;

# RENATA BATISTA DO NASCIMENTO DA LUZ Presidente do Conselho Deliberativo

# PORTARIA Nº 04 DE 22 DE NOVEMBRO DE 2023

O Secretário Municipal de Nova Odessa, nos termos da legislação vigente, em especial o processo de fixação do local de trabalho dos Coordenadores Pedagógicos, divulga a relação das escolas e os agrupamentos para a Sessão de Escolha que acontece no próximo dia 29/11.



# PREFEITURA DE NOVA ODESSA

# **DIÁRIO OFICIAL | EXPEDIENTE**

O Diário Oficial do Município de Nova Odessa (Lei Municipal 3.163, de 07 de março de 2018) é uma publicação da Prefeitura de Nova Odessa.

Site: www.novaodessa.sp.gov.br

CONTEÚDO: O conteúdo publicado é de inteira responsabilidade das secretarias e órgãos públicos emissores. Qualquer dúvida ou solicitação de errata deverá ser encaminhada diretamente ao órgão emissor. Para informações sobre como contatar o órgão emissor, ligue para 3476-8600.

DIRETORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL: Edição, diagramação e Publicação Eletrônica.

E-mail: doficial@novaodessa.sp.gov.br



#### ORGANIZAÇÃO DAS ESCOLAS/LOCAL DE TRABALHO DE COORDENADORES PEDAGÓGICOS – ANO LETIVO: 2024

	ESCOLA	HTPC	HTPC		
		2ª FEIRA	3ª FEIRA		
1.	EMEB ALMERINDA DELEGÁ DELBEN	FUNDAMENTAL	FUNDAMENTAL DOBRA		
2.	EMEB ALVINA MARIA ADAMSON	FUNDAMENTAL	FUNDAMENTAL DOBRA		
3.	EMEB ALZIRA FERREIRA DELEGÁ	FUNDAMENTAL	FUNDAMENTAL DOBRA		
4.	EMEB AUGUSTINA ADAMSON PAIVA	FUNDAMENTAL	FUNDAMENTAL DOBRA		
5.	EMEB DANTE GAZZETTA	FUNDAMENTAL	FUNDAMENTAL DOBRA		
6.	EMEB HALDREY MICHELLE BUENO	FUNDAMENTAL	PRÉ		
7.	EMEB PAULO AZENHA	FUNDAMENTAL	PRÉ		
8.	EMEB SALIME ABDO	FUNDAMENTAL	FUNDAMENTAL DOBRA		
9.	EMEB SIMÃO WELSH	FUNDAMENTAL	FUNDAMENTAL DOBRA		
10.	EMEB THERESINHA ANTONIA M. MERENDA	FUNDAMENTAL	PRÉ		
11.	EMEB VEREADOR OSVALDO L. DA SILVA	FUNDAMENTAL	PRÉ		
12.	EMEB AVELINO XAVIER	FUNDAMENTAL	PRÉ		
13.	EMEB GRAZIOSO MARCHIORO (creche + pré)	CRECHE	PRÉ		
14.	EMEB WALTER MERENDA (creche + pré)	CRECHE	PRÉ		
15.	EMEB MERCEDES LADEIRA BRAZILINO (creche + pré)	CRECHE	PRÉ		
16.	EMEB MARIA ESTELA (creche + pré)	CRECHE	PRÉ		
17.	EMEB APPARECIDA RODRIGUES PRATA (creche + pré)	CRECHE	PRÉ		
18.	EMEB MARIA CECÍLIA B. MILANI (creche + pré)	CRECHE	PRÉ		

19.	EMEB AGILDO SILVA BORGES (pré) EMEB PENHA (creche)	CRECHE	PRÉ	
20.	EMEB ELENI WHITEHEAD (creche) EMEB VÂNIA MEIRELLES D. MAUERBERG (creche)	CRECHE 1	CRECHE 2	
21.	EMEB JOSÉ MÁRIO DE MORAES (creche + pré)	CRECHE	PRÉ	
22.	EMEB MARIA JOSÉ FLAUSINO (creche + pré)	CRECHE	PRÉ	
23.	EMEB PADRE VICTOR FACCHIN (creche)	CRECHE	-	

### JOSÉ JORGE TEIXEIRA

Secretário de Educação

# SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE, AGRICULTURA E RECURSOS HÍDRICOS

### **NOTIFICAÇÃO**



# MUNICÍPIO DE NOVA ODESSA

Secretaria de Meio Ambiente, Agricultura e Recursos Hídricos



Nova Odessa,17 de Novembro de 2023.

### NOTIFICAÇÃO

O Município de Nova Odessa NOTIFICA os proprietários ou responsáveis pelos imóveis abaixo descritos, que terão a partir desta data o prazo de 15 (quinze) dias para realizarem a limpeza do mesmo, de 60 (sessenta) dias para a execução de passeio público (construção de calçada) ou mureta, de 2 (dois) dias para a desobstrução de vias públicas por entulho, resíduos ou materiais de construção, 60 (sessenta) dias para destoca (remoção de tocos e reparo do passeio público) e 90 (noventa) dias para compensação ambiental (plantio de árvore(s).

Ficam cientes também de que não atendida a presente notificação, esta será transformada automaticamente em Auto de Infração e aplicada a multa prevista na legislação vigente, estipulada nas Leis Municipais n° 2.701/2013, n° 2.883/2014, n° 2.896/2014 e suas atualizações.

Recomenda-se também verificar a atualização cadastral (endereço de entrega) junto ao setor de cadastro, para que as correspondências possam ser entregues e para evitar sanções legais.

Em caso de dúvidas, entrar em contato com a Secretaria de Meio Ambiente para maiores orientações: (19) 3476-5728.

### Limpeza de Terreno / Limpeza de Calçada / Construção de Calçada

Endereço	Bairro	Quadra	Lote	Notificação
R: Alexandre Bassora, 823	Jd. Nossa Sra. de Fátima	05	01	20.940/2023
R: João Liepkaln	Jd. Dos Lagos 2	18	16	21.101/2023
R: Quatro (04)	Jd. Dos Lagos 2	06	64	21.177/2023
R: Quatro (04)	Jd. Dos Lagos 2	12	07	21.198/2023
R: Antônio Donizeti Baldin	Jd. Dos Lagos	J	04	21.499/2023
R: Antônio Donizeti Baldin	Jd. Dos Lagos	J	09	21.500/2023
R: Elio Martins	Jd. Dos Lagos	N	02	21.518/2023
R: Treze (13)	Jd. Dos Lagos	U	03	21.609/2023
R: José Caramori	Jd. Dos Lagos	W	17	21.620/2023
R: Luzia Azevedo Pereira de Melo	Jd. Dos Lagos	X	11	21.625/2023
R: Luzia Azevedo Pereira de Melo	Jd. Dos Lagos	X	14	21.626/2023
R: Porto Alegre	Jd. São Jorge	34	A-2	21.662/2023
R: Porto Alegre	Jd. São Jorge	34	A-3	21.664/2023
R: Porto Alegre	Jd. São Jorge	34	A-4	21.665/2023

Secretaria de Meio Ambiente, Agricultura e Recursos Hídricos

Av. João Pessoa, 777, Centro/ Nova Odessa – SP www.novaodessa.sp.gov.br Fone: (19) 3476-8600

O Município de Nova Odessa dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.novaodessa.sp.gov.br no link Diário Oficial.